diligere  debeas.etapravorumhominum  incursibus 
defensare,  nobilitatistua?  constantiampraesentibus 

litteris  incitamus,  monemus  et  exhortamur  in  Do- 

mino,  quatenus  si  aliquisdeipsis  militibus  propler 

hoc  ipsius  Ecclesiae  bona  invaserit  seu  quibuslibet 

modis  eam  vexare  praesumpserit,  juxta  potentiam 

tibi  a  Deo  collatam,  eum  temporaliter  punias.  Nos 

siquidem  venerabilibus  fratribus  nostris  circum- 

positis  episcopis  dedimus  in  mandatis,  ut  si  forte 

ab  aliquo  eorumdem  militum  ea  occasione  saepe- 
dictam  ecclesiam  vexari  contigerit,  cum  qui  hoc 

attentaveritexcommunicationi subjiciant.  Praeterea 

ut  bona  et  possessiones ipsius  ecclesiae,  quae  absen- 
tibusetinconsultisepiscopisejusdemlociabeadem 

ecclesia  illicite  alienata  sunt,adeamdemecclesiam 

sicut  princeps  catholicus  et  Ecclesiee  Dei  amator, 
studeasrevocare,perapostolicascriptastrenuitatem 

tuam  monemus,  et  iu  peccatorum  tuorum  remis- 
sionem  injungimus. 

Data  Ferentini,  v  Kal.  Martii. 
CDXXVIII. 

Ad  Henricum  episcopum  Belvacensem.  —  Ilem 
de  eodem. 

(Anno  lioi,Febr.) 
[MxwEX.,CoUect.,63l.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  fratrillENiucoBelvacensiepiscopo,  salutem 

el  apostolicam  benedictionem. 
I.itteras  et  nuntium  fraternitatis  tuae  debita 

bcnignitate  recepimus,  et  super  visitatione  tua  tibi 
gratias  agimus.  Gratum  siquidem  nobis  est,  quod 
pro  ecclesiae  tibi  commissae  utilitate  sollicitus,  ad 
commodum  ejuslibeuter  intendis,  et  adexaltatio. 
ncm  ipsius  studiosus  existis.  Grave  autem  nobis 
est,  quod  BelvacensisEcclesiapropterimpotentiam 
praedecessorum  tuorum  quibusdam  fuerit  gravata 
redditibus,  et  annua  beneticiade  camera  episcopi 
coacta  persolvere.  Sed  quoniam  regalis  potentia  ad 

(102)  Uuc  respicere  videtur  S.  Bernardi  epistola 
30H,  ad  Kugenium  papam,  et  epistola  Sugerii  ad 
Hcnricum  episcopum,  capitulum,  et  clerum  eccle- 

A  defensionem  ipsius  ecclesiae  in  hocnegotiosufficit, 
nolumus  utaliorum  potestati  defensionisoccasione 
subjaceat,  aut  bona  illius  multorum  direptioni 
tradantur.  Indignum  est  enim,ut  regia  potestaste 
indefensum  laicorum  ditioni  subesse  permittat,  et 

quod  regiam  dedecet  prolem,  eorumconditionibus 
deservire.  Unde  charissimo  tilio  nostro  regi  fratri 
tuo  mandamus,  ut  eos  qui  te  hujusmodi  redditibus 
gravare  conantur,  a  tali  exactione  regia  potestate